Проект

Администрация  Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительная
политика на территории Шимского городского поселения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Шимского муниципального района от 23.12.2016 № 584 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации», перечнем муниципальных программ Шимского городского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Шимского муниципального района от 12.09.2018 № 296-рг,  Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Градостроительная политика на территории Шимского городского поселения» (далее – Программа), утверждённую постановлением Администрации Шимского муниципального района от 12.10.2018 № 1304:
1.1. Изложить подпункт 1.2.1 пункта 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы»  в редакции:
«5.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной

программы, наименование и единица

измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя

по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	1.2.1
	Количество населенных пунктов на территории Шимского городского поселения, внесение изменений в описание границ которых необходимо выполнить в координатах характерных точек и внести сведения в единый государственный реестр недвижимости, (ед.)
	4
	0
	3
	3

1.2. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы  в целом и по годам реализации» в редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации:

	    Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Федеральный
бюджет
	Областной
бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные
средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	119,9
	0,0
	119,9

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	440,6
	0,0
	440,6

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0
	650,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0
	650,0

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	1860,5
	0,0
	1860,5

1.3. Изложить раздел IV. «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции.
IV. Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
 (тыс. руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Реализация полномочий в сфере территориального планирования и территориального
 зонирования Шимского городского поселения

	1.1
	Выполнение работ по внесению изменений в Генеральный план Шимского городского поселения
	Отдел градостроительства
	2019-2022

годы
	1.1.1
	бюджет

поселения
	0,0
	100,0
	150,0
	0,0

	1.2
	Выполнение работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Шимского городского поселения
	Отдел градостроительства
	2019-2022

годы
	1.1.1
	бюджет

поселения
	0,0
	59,2
	0,0
	150,0

	2.
	Задача 2. Описание границ населенных пунктов Шимского городского поселения и территориальных зон
в населенных пунктах Шимского городского поселения в   координатах характерных точек и внесение сведений
 о границах в единый государственный реестр недвижимости

	2.1
	Выполнение работ по внесению изменений в  описание границ населенных пунктов на территории Шимского городского поселения, которые необходимо выполнить в координатах характерных точек и внести сведения в единый государственный реестр недвижимости
	Отдел градостроительства

КУМИиЭ
	2019-2022

годы
	1.2.1

	бюджет

поселения
	31,0
	0,0
	100,0
	100,0

	2.2
	Описание территориальных зон в населенных пунктах Шимского городского поселения, которые необходимо выполнить в координатах характерных точек и внести сведения в единый государственный реестр недвижимости
	Отдел градостроительства

КУМИиЭ
	2019-2022

годы
	1.2.2
	бюджет

поселения
	88,9
	88,9
	300,0
	300,0

	3.
	Задача 3. Разработка и утверждение документации по планировке территории в соответствии
с документами территориального планирования

	3.1
	Назначение публичных слушаний и утверждение проектов планировки и межевания территории
	Отдел градостроительства
	2019-2022

годы
	1.3.1
	бюджет

поселения

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. 2
	Разработка и утверждение документации по планировке территории (проект планировки и межевания в его составе земельного участка, площадью 187020 кв.м, с кадастровым номером 53:21:0010101:117, расположенного по адресу: Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение, д. Бор)
	Отдел градостроительства
	2019-2022

годы
	1.3.2
	бюджет

поселения

	0,0
	192,5
	100,0
	100,0

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

Проект подготовил и завизировал:

	Ведущий специалист

отдела градостроительства,
дорожной деятельности и транспорта

	Т.А. Чистякова

	Администрации муниципального района
	(подпись)

Лист согласования прилагается.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Проекта Постановления

 «О внесении изменений в муниципальную программу «Градостроительная политика на территории Шимского городского

поселения»

	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации – начальник Управления  Делами
Администрации муниципального района И.В. Маматов

	Начальник управления правового обеспечения и муниципального заказа Администрации муниципального района А.И. Ульянов

	Начальник отдела градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района

А.А. Червяков

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в муниципальную программу

 «Градостроительная политика на территории
Шимского городского поселения

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение.)
	Количество
экземпляров

	1
	А.А. Червяков – начальник отдела градостроительства, дорожной деятельности и транспорта Администрации муниципального района
	1

	2
	О.В. Архипкова - Заместитель Главы администрации-

председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике
	1

	3
	А.Е.Симонян – председатель комитета финансов Администрации муниципального района
	1

	4
	С.Н. Никифорова – председатель контрольно-счетной палаты
	1

	Ведущий специалист
отдела градостроительства, дорожной
деятельности  и транспорта
Администрации муниципального района

	Т.А. Чистякова

	(подпись)